Gabinete do Senador NELSINHO TRAD

Senado Federal – Praça dos Três Poderes – Anexo I – 24º - CEP 70165-900 – Brasília DF

Telefone: +55 (61) 3303-6767/6768 – Fax: +55 (61) 3303-6774 – sen.nelsinhotrad@senado.leg.br

REQUERIMENTO Nº       DE 2020

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 4º da Instrução Normativa da Secretaria-Geral da
Mesa nº 14, de 2020, a adição de minha assinatura às seguintes emendas à PEC 18, de
2020 (e a outras propostas apensadas), de autoria do Senador Randolfe Rodrigues ,
que “acrescenta o art. 115 ao Ato das Disposições Constitucionais Transitórias (ADCT)
para dispor sobre o adiamento das eleições municipais para Prefeito, Vice-Prefeito e
Vereador, previstas para 4 de outubro de 2020, para o dia 6 de dezembro do mesmo

ano, em decorrência das medidas para o enfrentamento da pandemia da Covid-19
declarada pela Organização Mundial da Saúde”.

Qtde Primeiro Senador Signatário SEDOL

1 Antônio Anastasia SF/20903.58594-75

2 Ciro Nogueira SF/20549.53758-72

3 Ciro Nogueira SF/20812.70838-70

4 Ciro Nogueira SF/20185.61459-68

5 Major Olímpio SF/2010509509-23

6 Mecias de Jesus (PEC 19/2020) SF/20180.41160-09

7 Eduardo Braga SF/20855.52644-68

8 Otto Alencar SF/20631.19089-04

9 Álvaro Dias SF/20738.31162-76

10 Carlos Viana SF/20635.97937-70

11 Chico Rodrigues SF/20554.68801-03

12 Elmano Ferrer SF/20308.69655-52

S
F

/
2

0
7

3
3

.
4

4
0

5
7

-
0

8

00832/2020
RQS

mailto:sen.nelsinhotrad@senado.leg.br

Gabinete do Senador NELSINHO TRAD

Senado Federal – Praça dos Três Poderes – Anexo I – 24º - CEP 70165-900 – Brasília DF

Telefone: +55 (61) 3303-6767/6768 – Fax: +55 (61) 3303-6774 – sen.nelsinhotrad@senado.leg.br

13 Álvaro Dias SF/20761.73595-20

14 Álvaro Dias SF/20173.23732-68

15 Marcelo Castro SF/20946.60975-40

16 Marcelo Castro SF/20005.41670-84

17 Marcelo Castro SF/20869.27079-81

18 Marcelo Castro  SF/20272.58137-06

19 Rodrigo Cunha SF/20163.14693-96

20 Alessandro Vieira SF/20360.37433-34

21 Alessandro Vieira SF/20831.45668-99

22 Eiziane Gama SF/20198.00802-07

23 Veneziano Vital do Rêgo SF/20447.77684-38

24 Veneziano Vital do Rêgo SF/20954.86183-85

25 Rose de Freitas SF/20385.14828-90

Senador NELSINHO TRAD
(PSD/MS)

S
F

/
2

0
7

3
3

.
4

4
0

5
7

-
0

8

mailto:sen.nelsinhotrad@senado.leg.br